
آمارهای گمرک جمهوری اسامی 
ایران در 11 ماهه سال جاری نشان 
می دهد تاکنون 43 هزار و 400 تن 
گوشت قرمز به ارزش 190 میلیون 
دلار وارد کشور شده است که از این 
میزان حدود 40 هزار تن آن گوشت 
گاوی و بیش از 3 هزار تن آن نیز 
گوشت گوسفندی بوده است. برای 
واردات گوشت گاو 172 میلیون دلار و 
برای گوشت گوسفندی 17 میلیون و 
400 هزار دلار ارز تخصیص یافته است، 
این میزان واردات در حالی صورت 
می گیرد که در مجموع 12 ماهه سال 
گذشته تنها 31 هزار تن گوشت قرمز 
به ارزش 142 میلیون دلار وارد کشور 
شده بود. بنابراین این آمار حاکی از 
آن است که تاکنون 12 میلیون تن یا 
47 میلیون دلار بیشتر از سال گذشته 
گوشت قرمز برای تنظیم بازار داخل، 
وارد کشور شده است، این در حالی 
است که در ماه جاری نیز واردات انواع 
گوشت قرمز برای تنظیم بازار ماه 
مبارک رمضان و شب عید همچنان 
ادامه دارد. امارات متحده عربی، 
برزیل، ترکیه، روسیه، گرجستان، 
مغولستان، هلند و هندوستان 8 مبدأ 
واردات گوشت قرمز به کشورمان طی 

11 ماهه سال جاری بوده اند.

بزودی 250 هزار تن گوشت قرمز 
برای تنظیم بازار وارد کشور می شود

محمد آقامیری، رئیس سازمان 

دامپزشکی در نشست خبری خود 
گفت: مجوز واردات 250 هزار تن 
گوشت قرمز به کشور طی چند روز 
اخیر صادر شده و در مرحله ثبت 
سفارش و واردات این محصولات برای 

تنظیم بازار داخل هستیم.
وی افزود: از طرف دیگر عرضه گوشت 
گرم گوسفندی داخلی نیز در اوسط 
فروردین ماه با افزایش چشمگیری 
روبه رو خواهد شد به همین دلیل 
انتظار می رود قیمت گوشت قرمز 
با افت محسوسی روبه رو شده و به 

دست مصرف کننده برسد.
به گفته آقامیری قیمت های فعلی 
گوشت در بازار کاذب است و باید 
منتظر افت بیشتر قیمت ها در آینده 
باشیم، واردات نیز بیشتر از کشورهای 

روسیه و برزیل انجام می شود.
وی همچنین از طرح ملی تشدید 
نظارت و کنترل بهداشتی محصولات 
دامی با منشأ فرآورده های خام دامی 
در تعطیات نوروز تا پایان عید سعید 

فطر سال 1402 خبر داد.

قیمت گوشت را به زیر ۳00 هزار 
تومان می رسانیم

مجتبی عالی، مدیرعامل اتحادیه 
دامداران با بیان اینکه امسال برای 
نخستین بار در کشور 4۶ هزار تن 
دام سبک و سنگین ذخیره سازی 
شد، بیان کرد: سال های قبل وزارت 
جهاد کشاورزی برای ذخیره سازی 
استراتژیک، گوشت از برزیل وارد 
می کرد اما امسال شرکت پشتیبانی 
امور دام با خرید 4۶ هزار تن گوشت 
دام از دامداران داخلی مبادرت به 
ذخیره سازی کرد. وی  درباره قیمت 
بالای گوشت در بازار اظهار کرد: در 
حال حاضر بازارگردان ها قیمت را در 
بازار مدیریت می کنند. عالی در پایان 
اظهار کرد: دام به اندازه کافی در کشور 
موجود است. اتحادیه دامداران بنا دارد 
با برنامه هایی که دارد قیمت گوشت 
قرمز را به زیر 300 هزار تومان برساند در 
حالی که امروز)یکشنبه( قیمت تمام 
شده این محصول پروتئینی بیش از 

400 هزار تومان است.
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 کاشت ۱۰۰ هزار نهال 
در ۴۱۸ شهر ایران

100 هزار نهال به مناسبت 
سیس  تأ لگرد  سا مین  صد
جمعیت هال احمر در 418 
شهر ایران کاشته شد.به گزارش 
مهر، دیروز پویش کاشت 
100 هزار نهال به مناسبت 
سیس  تأ لگرد  سا مین  صد
جمعیت هال احمر ایران در 
محل سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور انجام شد. در 
این راستا 100 هزار نهال در 418 
شهرستان کشور در 19 دقیقه 
و 4۶ ثانیه کاشته و به ثبت 
رسید که عنوان می شود رکورد 
جدیدی در جهان در حوزه زمان 
کاشت این تعداد نهال بود.

حسینی المدنی،  سیدهاشم 
سرپرست سازمان جوانان 
جمعیت هال احمر در این 
مراسم گفت: برخی طرح ها 
در زمینه روش های پیشگیرانه 
در حوزه اتفاقات ناگوار طبیعی 
است که کاشت نهال از آن 
جمله است.در ادامه پیرحسین 
کولیوند، رئیس جمعیت هال 
احمر ایران گفت: بسیاری از 
افراد جمعیت هال احمر را به 
عنوان امدادرسان می شناسند 
در حالی که یکی از اهداف این 
جمعیت اقدامات پیشگیرانه 
پیش از وقوع بای طبیعی و 

اتفاقات ناگوار دیگر است.
هال  جمعیت  گفت:  وی 
احمر همواره در حوادث ملی 
و غیرملی در امدادرسانی حاضر 
بوده و بسیاری از فعالیت ها 
همچون کاشت درخت را از 

وظایف خود می داند.

خبر

در 11 ماه سال 
جاری  43 هزار 

و 400 تن گوشت 
قرمز به ارزش 

190 میلیون 
دلار وارد کشور 
شده است که 

از این میزان 
حدود 40 هزار 
تن آن گوشت 

گاوی و بیش 
از 3 هزار تن 

آن نیز گوشت 
گوسفندی بوده 

است

43
هزار تن

 
 

 ایام پایانی سال تقاضای خرید برای اقام مختلف خوراکی 
و مایحتاج عمومی رو به افزایش می گذارد و تولیدکنندگان 
و فروشندگان هم با توجه به این رشد تقاضا، کالاهای خود 
را خودسرانه و با قیمت های بالاتر به دست مصرف کننده 
می رسانند. این در حالی است که وزارت جهاد کشاورزی در 
این بازه زمانی با فرصت عرضه مستقیم کالاهای اساسی 
و تنظیم بازاری در نمایشگاه ها در سراسر کشور، کالا را به 
طور مستقیم و با تخفیف 10 تا 20 درصدی برای رفاه حال 

خریداران عرضه کرده است.
عاوه بر برگزاری نمایشگاه عرضه محصولات کشاورزی و 
غذایی مانند »فجر تا فطر« و نمایشگاه عرضه مستقیم 
محصولات کشاورزی که اقدام به توزیع محصولات با 
تخفیف می کند، دفتر نظارت و بازرسی وزارت جهاد 
کشاورزی هم با رصد تخلفات در حوزه گرانفروشی یا کم 
فروشی، بازوی توانمندی برای کنترل قیمت ها در بازار 

و ممانعت از جهش و نوسانات قیمتی عمل می کند.
مجموعه برنامه ریزی های انجام گرفته موجب شود تا 
فضای بازار آرام و با التهاب کمتری باشد و دسترسی 
شهروندان و مردم به کالاها با قیمتی نازل تر از قیمت 

بازار، توسط تولید کنندگان انجام شود.
مسعود امراللهی، سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر 
کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی که روزهای شلوغی 
را بواسطه نظارت های میدانی در آستانه نوروز می گذراند 
به »ایران« گفت: با توجه به ایام پایانی سال و تقارن نوروز 
امسال با ماه مبارک رمضان از اول اسفندماه طرح های 
نظارتی برای محصولات مختلف از جمله اقام پروتئینی، 
غ و گوشت آغاز  میوه و صیفی جات، برنج، شکر، آرد، مر
شده است. وی با اشاره به اینکه بازرسان وزارت جهاد 
کشاورزی شبانه روز در حال نظارت های میدانی از بازارها 
هستند، افزود: فعالیت شبانه روزی بازرسان صرف دادن 
یک شعار نیست زیرا آنها از روزهای گذشته از ۶ عصر تا 
۶ صبح به طور کامل در میادین و بازارها مستقر هستند 

و تخلفات جدی در حوزه گرانفروشی را رصد می کنند. 
یکی از این تخلفات گسترده در بخش پیاز بود که با 
رصد و پیگیری های انجام گرفته باعث نزولی شدن 

قیمت ها شد.
امراللهی با تأکید بر آغاز نظارت های جدی دفتر بازرسی 
غ، گوشت قرمز و تخم  افزود: مقابله با گرانفروشی مر
غ آغاز شده است و مانورهای نظارتی تا پایان ماه  مر
رمضان با استفاده از ظرفیت های بسیج اصناف، جهاد 
کشاورزی و حافظان نظام در کنار تیم های نظارتی مستقر 

ما در حال انجام است.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی ادامه 
داد: عاوه بر تیم های نظارتی بازرسان که به طور میدانی 
و فیزیکی در حال رصد بازارها هستند، همشهریان 
می توانند برای مقابله با گرانفروشی از طریق سامانه 
124 تخلفات را اطاع رسانی کنند. امراللهی با اشاره به 
برگزاری طرح فجر تا فطر برای در دسترس قرار دادن 
محصولات غذایی تخفیف دار گفت: طرح فجر تا فطر با 
همکاری فروشگاه های زنجیره ای و تولیدکنندگان 34 قلم 
کالای اساسی در بیشتر فروشگاه های زنجیره ای در حال 
اجراست. در این طرح سراسری کالا از 5 تا 25 درصد در 
حال عرضه است که مورد استقبال مردم قرار گرفته است 
ضمن اینکه فروشگاه های زنجیره ای نیز از برگزاری آن 
استقبال کردند. وی اظهار کرد: فروشگاه ها در سال های 
گذشته به طور معمول در ایام پایانی سال کالاهای خود 
را گران تر به فروش می رسانند اما امسال با توجه به 
درایت وزارت جهاد کشاورزی با دعوت از فروشگاه های 
زنجیره ای و تولیدکنندگان طرح فجر تا فطر اجرایی شد. 
در این طرح هر کدام از فروشگاه های زنجیره ای بعضی از 
اقام را از مجموع 34 قلم عرضه می کنند و الزاماً هر کدام 
از این فروشگاه ها همه 34 کالا را به فروش نمی رسانند.

بهره مندی شهرهای کوچک از عرضه مستقیم کالا
امراللهی با اشاره به اینکه طرح فجر تا فطر برای همه 
استان ها و حتی شهرهای کوچک هم درنظر گرفته شده 
است، افزود: ارائه اقام با تخفیف برای همه شهرستان ها 
و شهرهای کوچک درنظر گرفته شده است اما در مجموع 
این طرح در فروشگاه هایی که جامعیت بیشتری دارند 

در حال اجراست.

 نظارت شبانه روزی بازرسان 
وزارت جهاد کشاورزی بر بازارها

واردات 250 هزار تن گوشت قرمز 
برای تنظیم بازار

 بازرسان مراکز عمده عرضه کالا را از ساعت 6 عصر 
تا 6 صبح زیر نظر دارند

با واردات گوشت قرمز و افزایش کشتار دام داخلی 
قیمت اواسط فروردین کاهش می یابد

گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار

امین محمودی
خبرنگار

گزارش

فروشگاه ها 
در سال های 

گذشته 
در ایام 

پایانی سال 
کالاهای خود 

را گران تر 
به فروش 

می رساندند 
اما امسال 

با توجه 
به درایت 

وزارت جهاد 
کشاورزی 

طرح فجر تا 
فطر اجرایی 

شد

عکس: ایران


